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MØD EKSPERTGRUPPEN FOR NATIONAL 

ARKITEKTURPOLITIK 28. november 2023 
 

Danmark skal have en ny arkitekturpolitik! Ekspertgruppen for national arkitekturpolitik inviterer til 

et morgenmøde for interessenter for at lytte og starte dialogen om arkitekturens udfordringer og potenti-

aler inden for ekspertgruppens tre indsatsområder:  

 

 Boliger til fremtiden. 

 Bæredygtighed i et helhedsperspektiv  

 Levende bymidter og revitaliserede landsbyer 

 

Se en kort beskrivelse af indsatsområderne og spørgsmål til jeres overvejelse, som vil blive drøftet på 

mødet, nedenfor. Mødet er det første i en række af tre interessentmøder, som vil blive annonceret ved 

mødets slutning. 

 

Program  

Kl. 8.30- 8.45: Introduktion til ekspertgruppen og kommissoriets opdrag  

Kl. 8.45- 9.45: Workshop om kommissoriets 3 indsatsområder  

Kl. 9.45-10.00: Opsamling og afrunding      

 

Praktisk information 

Dato: 28. november 2023 

Tid: 08:30-10:00 - Registrering fra 8.15 

Hvor: Kulturministeriet, Nybrogade 2, 1203 København K 

 

Tilmelding  

Tilmelding senest mandag den 27. november 2023 via e-mail til sekretariatet.ark@kum.dk  

Pga. begrænsede pladser bedes tilmelding begrænses til én person pr. organisation. 

Baggrund 

Ekspertgruppen er nedsat af regeringen og har til opgave at udarbejde en hvidbog for national arkitek-

turpolitik, der offentliggøres medio 2024. Ekspertgruppen skal desuden lave et udfordringsbillede samt 

iværksætte demonstrationsprojekt og idékonkurrencer. Endelig er det ekspertgruppens opgave at starte 

en offentlig samtale om arkitekturens rolle og værdi i samfundet. 

Ekspertgruppen består af 

Lene Tranberg, arkitekt, partner/medstifter, Lundgaard & Tranberg Arkitekter 

Pil Høyer Thielst, arkitekt, partner, Lundgaard & Tranberg Arkitekter  

Ellen Braae, professor i landskabsarkitektur på Københavns Universitet 

Kent Martinussen, arkitekt og direktør i Dansk Arkitektur Center 

Marie Stender, antropolog og forsker, Aalborg Universitet 

Ellen Højgaard Jensen, geograf, byudvikler og underviser på Det Kongelige Akademi 

Lars Autrup, arkitekt og direktør i Akademisk Arkitektforening 

Helle Søholt, arkitekt og direktør, Gehl Architects 

Anna Mette Exner, arkitekt og indehaver af Anna Mette Exner Arkitektur 

Claus Sivager, stadsarkitekt Frederiksberg kommune 

Sigrid Dahlerup, afdelingschef, Kulturministeriet 
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Forberedelse til workshop 

Spørgsmål til ekspertgruppens tre indsatsområder  

1) Boligbyggeri til fremtiden  
Ekspertgruppen har fokus på, hvordan fremtidens boligbehov og efterspørgsel til boliger og boformer imø-

dekommes, herunder hvordan vi sikrer betalelige boliger og en blandet by, når befolkningen fortættes - sær-

ligt i de større byer - uden at gå på kompromis med gennemtænkte arkitektoniske løsninger i byggeriet. 

 

Spørgsmål:  

a) Hvilke udfordringer er mest centrale for det fremtidige boligbyggeri – både i alment og pri-

vat regi?  

b) Hvilke barrierer er der for, at arkitekturen aktivt kan bidrage til en bæredygtig udvikling af 

et boligbyggeri og en almen og privat boligsektor?   

Kom gerne med eksempler.  

2) Bæredygtig arkitektur i et helhedsperspektiv  

Ekspertgruppen har fokus på, hvordan en bæredygtig arkitektur, som tager højde for sociale, klimamæs-

sige og økonomiske hensyn, kan værdisættes, herunder hvordan de dilemmaer, der opstår i afvejningen af 

de forskellige hensyn, håndteres i byggeprocessen og det byggede miljø. 

 

Spørgsmål:  

a) Hvilke udfordringer er der for en helhedsorienteret bæredygtig tilgang til det byggede 

miljø? 

b) Hvilke barrierer er der for at arkitekturen kan bidrage til at imødekomme de forskellige 

bæredygtighedshensyn? 

Kom gerne med eksempler.  

 

3) Aktive bymidter og revitaliserede landsbyer  

Ekspertgruppen har fokus på, hvordan arkitektur, herunder også landskabsarkitektur og byplanlægning, 

kan være med til at understøtte livet i landsbyer og landdistrikterne, hvordan lokale særtræk og identitets-

bærende bygninger og byrum kan bruges som springbræt for udvikling, nyt liv og tilflytning, og bidrage til 

balancen mellem land og by. 

 

Spørgsmål:  

a) Hvilke udfordringer er centrale for en positiv udvikling af landsbyer og landdistrikter? 

b) Hvilke barrierer er der for, at arkitekturen kan bidrage til at udjævne skellet mellem land 

og by og gøre bosætning i hele landet attraktivt?  

Kom gerne med eksempler. 

 

 


